
Contacto

Teléfono +34 971176162
Correo Electrónico contractacio@turisme.caib.es

Dirección Postal

Plaza d Son Castelló, 1
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2024 6179 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Balear de la Seguridad y Salud Laboral (IBASSAL)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wqlNTtj63WyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencias de viajes para el Instituto Balear de La Seguridad y Salud
Laboral

Servicio de agencias de viajes para el Instituto Balear de La Seguridad y Salud LaboralDescripción 
Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wqlNTtj63WyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,67 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Galben Tours S.A.
NIF ****6256*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SANT MIQUEL 55 , PCPAL. C
(07002) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +971 243711

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024_6179
Fecha de Formalización 29/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuentos varios



: OtrosSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Mejoras en el seguro de asistencia en viaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eTy1FOos8WTjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013876906 |  2024-000825362 | Mon, 29 Jul 2024 13:32:08:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83621001959648107420010599571956887544 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eTy1FOos8WTjHF5qKI4aaw%3D%3D

